Der Magistrat der Stadt Laubach

35321 Laubach, 05.04.2013 Drucksache Nr. 375/2013

Amt: Bauverwaltung

Az.: 855.00

	Datum	Sitzung Nr.	beschlossen ja/nein	Bemerkungen
Magistrat				
Jugend-, Sport-, Kultur-, Tourismus- und Sozialausschuss				
Haupt- und Finanzausschuss				
Stadtverordnetenversammlung				

<u>Vorlage</u>

Richtlinien für die Vergabe von Stiftungsmitteln der Stadtwaldstiftung Laubach

Beschlussantrag:

Der Magistrat der Stadt Laubach stellt über den Jugend-, Sport-, Kultur- und Sozialausschuss sowie den Haupt- und Finanzausschuss folgenden Antrag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Laubach nimmt zustimmend die neu erarbeiteten Richtlinien für die Vergabe von Stiftungsmitteln der Stadtwaldstiftung Laubach zur Kenntnis.

Begründung:

Auf Grund der schlechten Haushaltssituation der Stadt Laubach können die Vereinsförderrichtlinien der Stadt Laubach nicht mehr zur Anwendung gebracht werden. Dadurch können an Vereine für diverse Projekte, Unterstützung der Jugendarbeit, soziales Engagement in unserer Gesellschaft etc. keine Fördermittel ausgezahlt werden.

Die finanzielle Unterstützung von Vereine/sozialen Institutionen usw. ist gerade in unserem ländlichen Raum als sehr wichtig anzusehen, damit das Vereinsleben/ die ehrenamtliche Tätigkeit weiterhin erhalten bleibt.

Unter diesem Aspekt hat der Vorstand der Stadtwaldstiftung Laubach, in Zusammenarbeit mit der Vergabekommission, die Richtlinien für die Vergabe von Stiftungsmitteln der Stadtwaldstiftung Laubach erarbeitet.

(Klug) Bürgermeister

<u>Anlage:</u>

Richtlinien für die Vergabe von Stiftungsmitteln der SWS